puntuales en el pago de sus salarios, como también con todos los beneficios 

a los que t ienen derecho. 

La cuenta por cobrar se t rató en lo máximo recuperarlas, y at  final de este 

periodo hemos podido constatar que este proceso de manejo exitosamente. 

En este año se liquidó el impuesto a la Renta por Tres mil setecientos 

sesenta y dos con 48/100 (3762.48), retenciones recibidas para el presente 

ejercicio por un valor de cinco mil doscientos diez con 79/100 (5210.79), 

quedando un valor a favor de mil quinientos con sesenta y ocho con 

79/100(1569.79) 

Además cabe indicar que la base del cálculo de part icipación a trabajadores 

fue de veinte mil veint idós con 19/100(20022.19), y el 15% que se repit ió a 

los trabajadores fue por el valor de tres mil tres con 33/100, (3003.33). . 

La parte contable refleja los movimientos referentes a las transacciones 

realizadas dentro de lo exigido por los entes de control t ributario, los mismos 

que constan en los estados financieros del presente ejercicio económico. 

Es todo cuanto puedo informar referente a los estados Financieros del año